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رئیس‌جمهور گفت:‌ بانک مرکــزی و وزارت 
خارجه در یک مبــارزه حقوقی موفقیت خوبی به 
دست آوردند و یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در 
لوکزامبورگ که آمریکایی‌هــا آ ن را توقیف کرده 

بودند را چند روز قبل آزاد کردند.
حســن روحانی دیروز در جلســه ستاد ملی 
مدیریت و مقابله با کرونا افزود: این کار حقوق‌دانان 
ما در این شرایط ســخت برای آزاد کردن پولی که 
حق ملت و مردم ایران و متعلق بانک مرکزی است، 
انجام شد. روحانی تصریح کرد: آمریکایی‌ها ظلم 
عظیمی به ما می‌کننــد وام می‌خواهیم بگیریم 
کارشکنی می‌کنند؛ با اینکه خودشان گرفتار این 
ویروس هستند و از مشکلات ما به خوبی خبر دارند 
اما هر روز بر فشــارهای خود می‌افزایند و این کار 
غیرانسانی و ضد بشری در تاریخ آنان برای همیشه 

ثبت شده است و می‌ماند.
 تردد بین شهرستان‌های استان‌ها 

آزاد است
رئیس جمهــوری گفــت: امروز تــردد بین 
شهرستان‌ها در اســتان‌ها به طور کامل آزاد است 
و تردد بین استان‌ها هم از روز اول اردیبهشت آزاد 

می‌شود.
روحانی یادآور شــد: یکی از برنامه‌های فاصله 
گذاری هوشمند شروع کسب و کارهایی کم ریسک 
برای اســتان‌ها بجز تهران بود که این کار از دیروز 

شروع شده است.
رئیس‌جمهوری ادامه داد: در این راستا وزارت 
بهداشت و درمان با اصناف هماهنگ کردند که هر 
صنفی که می‌خواهد شروع کند و فعال شود وارد 
سامانه شود و در آن ثبت نام کرده و کد مربوطه را 
دریافت کند و همیشه وزارت بهداشت و درمان از 

طریق این سامانه با آنها مرتبط باشد.
روحانی یادآور شــد: اکثریت افــراد این کد را 
دریافت کردند اما ممکن اســت افرادی جا مانده 
باشند یا هنوز ارتباط با این سامانه برقرار نشده باشد. 
از همه کسبه و فعالان اقتصادی که  از دیروز  کار را 
شروع کردند آنهایی که به سامانه متصل نشدند در 
همین هفته و تا پایان هفته به این سامانه متصل 
شوند و کاری اســت که برای آینده کشور و برای 

خود کسبه مفید اســت.   وی ادامه داد: قرار شد در 
پایان این دوره افراد و بنگاه‌هایی که در این زمینه 
خوب فعالیت کردند دارای امتیاز باشند و امتیاز آنها 
هم به صورت خاصی مشخص شود و تابلویی به آنها 
ارائه شود که مردم بدانند که کدام یک از مغازه‌ها و 
بنگاه‌ها و کسب و کارها بیشتر برای سلامت مردم و 
جامعه تلاش کردند و این مسیر ادامه پیدا می‌کند.

روحانی گفت: دیروز در جلسه‌ای که با روسای 
کمیته‌ها داشتیم قرار شــد برای کسب و کارهای 
پرریسک هم با وزارت بهداشــت، صمت و کشور 
برنامه ریزی کنند و هر زمان که این طرح آماده شد، 
با پروتکل‌ها و دستورالعمل‌هایی که تصمیم گیری 

می‌شود، اجرایی شود.  
رئیس جمهوری ادامــه داد: درباره تهران هم 
همانطور که مردم می‌دانند از شنبه ۳۰ فروردین 
کسب و کارهای کم ریسک با پروتکل‌های بهداشتی 
و اتصال به سامانه و دریافت کد آغاز می‌شود برای 
کسب و کارهای پرریسک هم دارد مطالعه می‌شد و 

به مردم اطلاع داده‌ می‌شود.
مصوبه کمیته اجتماعی- امنیتی مبنای 

فعالیت شبکه حمل و نقل باشد
روحانی با اشاره به موضوع حمل و نقل گفت: 
جلساتی در کمیته امنیت اجتماعی وزارت کشور 
با محوریت حمل و نقل برگزار شد و در نهایت با 
هماهنگی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی قرار شد هر وســیله نقلیه عمومی که 
می‌خواهد فعالیت کند، باید در آغاز و پایان کار 

ضدعفونی شود.
رئیس  دولت تدبیر و امید اضافه کرد: رانندگان 
باید از ماسک و دستکش استفاده کنند. مسافران 
این وسایل عمومی هم حق دارند که بخواهند، آن 
وسیله نقلیه به تعداد صندلی، مسافر سوار کند نه 

بیش از آن.
روحانی گفت: بنابراین مصوبه‌ای که در کمیته 
اجتماعی امنیتی تصویب شد و اینجا هم مورد تایید 

است و همه موارد بر همین مبنا اجرا خواهد شد.
 مردم در تهران از وسایل شخصی 

استفاده کنند
روحانی خاطرنشان کرد: در تهران و شهرهای 

بزرگ به خاطــر کم بودن وســایل نقلیه، توصیه 
این اســت مردم از وسیله شخصی خود،  تاکسی و 
اسنپ استفاده کنند که بهتر از وسایل حمل و نقل 

عمومی است.
رئیس جمهوری ادامــه داد: در مرحله اول 
قرار شد وزارت راه اتوبوس‌های بین شهری را در 
اختیار تهران و کلان شــهرها بگذارد. در مرحله 
دوم اگر اتوبوس‌هایی که مثــا در تهران ۵۰۰ 
مورد و استان‌ها دیگر هم مجموعا ۱۵۰۰ مورد 
نیاز است، اگر بتوانند اتوبوس داخلی و خارجی 
را تا پایان ماه اردیبهشــت به خدمت بگیرند و 
تحویل داده شــود، دولت حاضر اســت در این 

زمینه کمک کند. مخصوصا در قســط اول که 
با پرداخت آن، اتوبوس آماده می‌شــود، دولت 
کمک می‌کند؛  قرار شد وزارت کشور این موارد 

را بررسی کند و بگوید تا اقدامات را انجام دهیم.
 اجتماع  حضوری در ماه رمضان 

نخواهیم داشت
روحانی موضوع دیگر مطرح شده در نشست 
امروز هیات دولت را مساله اجتماعات در ماه رمضان 
عنوان و تصریح کرد: تصمیم گیری در این خصوص 
برای جلســه آینده خواهد بود؛ مردم در مساجد و 
اماکنی مانند مسجد و حسینیه، مراسم تبلیغی، 

عبادی، دعا و قرآن‌خوانی داشتند. رئیس‌جمهوری 
اضافه کرد: اگرچه تصمیم نهایی آن را برای جلسه 
آینده گذاشتیم اما اگر شــرایط به همین صورت 
که امروز مشاهده می‌کنیم باشد، قاعدتا اجتماع 
حضوری نخواهیم داشت و این زحمت را باید صدا 
و سیما و شــبکه‌های اجتماعی مجازی برعهده 
بگیرند و مــردم از این‌ها اســتفاده کنند. اگر هم 
تحولی رخ بدهد در جلسه آینده تصمیم نهایی را 

اتخاذ می‌کنیم.
روحانی با اشاره به اصول وزارت بهداشت، گفت: 
اصول وزارت بهداشــت مهم و بر مبنای آن اصول 
است که کسب و کاری راه می‌افتد یا نمی‌افتد. یکی 

از اصول، ظرفیت خود وزارت بهداشــت از حیث 
تخت بیمارستانی، نیروی انسانی، پزشک، پرستار، 

تنخواه ویژه و دستگاه تنفس مصنوعی است.
رئیس جمهوری اضافه کرد: این امکانات محدود 
است و این در همه تصمیم گیری‌ها این مبنای کار 
ما است. مبنای دیگر، توانمندی وزارت بهداشت از 
حیث آزمایشگاه‌ها و قدرت و توانایی انجام تست 
است. باید امکان تست وجود داشته باشد، انجام و 
امکان آزمایش به عنوان یکی از پارامترهایی است 

که باید مد نظر قرار داده شود.
وی اضافه کرد: اگر فردی به کرونا مبتلا بود باید 

نزدیکان وی شناسایی شود، آنهایی که در روزهای 
قبل با بیمار در تماس نزدیک بودند و احتمالا آنها نیز 
آلوده شده‌اند شناسایی شوند و باید این توانمندی 

وجود داشته باشد.
روحانی با اشاره به بررسی شیوع کرونا در استان 
زنجان گفت: در این استان ۱۸ درصد مبتلا بوده‌اند و 
با بررسی افراد در تماس با بیمار مشخص شده است 
که ۲۱ درصد افراد در تماس هم مبتلا شده‌اند که 

این توانمندی شناسایی برای ما مهم است.
رئیس جمهــوری تصریح کرد: آمــار وزارت 
بهداشت باید نشــان دهد که روند بیماری نزولی 
است اگر روند در حال صعودی است جای نگرانی 
است و این نگرانی هم بحق است. این چهار اصل را 
وزرات بهداشت و درمان را مد نظر قرار می دهد و بر 

اساس همین مبانی اقدام می‌کند.
روحانی بیان کرد: اگر برای کسب و کار شرایط 
سخت در نظر گرفته شده است و تاکید داریم که این 
اصول باید رعایت شود همه این‌ها بر اساس آن است 
که با چهار اصل بهداشت و درمان در مسیر صحیح 
حرکت کنیم و به نقاط قابل تحمل و قابل قبول در 

نهایت به نقطه مطلوب برسیم.
رئیس جمهوری با اشــاره بــه آمارهای ارائه 
شده از ســوی وزارت راه و شهرسازی گفت: آمار 
وزارت راه و شهرســازی از اواخر اسفند تا هفته 
دوم فروردین ۹۹ نشان می‌دهد در زمانی که هیچ 
الزام و فشار و سخت‌گیری در ترددها نداشتیم با 
زمانی که سخت گیری‌ها بیشتر شد در عمل مردم 
فاصله چندانی مشاهده نمی‌شود.   روحانی گفت: 
وقتی حقایق و موارد با زبان ساده برای مردم بیان 
می شود و آنها متوجه می‌شــوند برای سلامت و 
جامعه اموری لازم اســت عمل می‌کنند نیاز به 
سخت گیری ندارد و به بگیر و ببند ندارد. این  آمار 
نشان می‌دهد ما مردمی با  فرهنگ بالا داریم. وی 
تاکید کرد: رفت و آمد مردم در جامعه در شرایط 
جدید همچنان در حد ضرورت باشــد و مراجعه 
آنها به فروشــگاه‌ها و مغازه‌ها و محل کسب. کار 
در حد ضرورت باشــد تجار و فعالان اقتصادی و 
کاسبان نیز هم مراقبت کنند و اصول بهداشتی 
را مد نظر قرار دهنــد. روحانی گفت: ما با کمک و 
همراهی یکدیگر می‌توانیم به موفقیت برســیم 
و تا امروز هر چه موفقیت داشته باشیم به خاطر 
همراهی و از خودگذشتگی‌ها بوده است. رئیس 
جمهوری بیان کرد: در خانه ماندن و تعطیل بودن 

کسب و کار و ماندان دانش آموزان در منزل سخت 
است اما چاره‌ای نیست باید تحمل کرد تا بتوانیم 
با کمک یکدیگر از این ویروس خطرناک به خوبی 

عبور کنیم.
 ایران ۲ ویروس کرونا و تحریم و

 اروپا تنها یک ویروس دارد
روحانی با اشاره به گزارش مقایسه‌ای انجام شده 
بین ایران و برخی کشورهای اروپایی، گفت: فاصله 
بسیار زیادی در این گزارش‌ها نسبت به وضع ایران 
با اروپا وجود دارد. مثلا تعداد افراد فوتی‌مان بسیار 
کم و ۷ درصد بوده و در برخی کشورهای اروپایی این 
میزان، ۲۲ درصد بود. برخی از این مقایسه خوششان 
نمی‌آید که بگوییم وضع ما از اروپا بهتر است. وی 
دلیل این فاصله را مردم، مجاهدت کادر پزشکی، 
صدا و ســیما، نیروهای مســلح، فضای مجازی، 
هنرمندان عنوان کرد و ادامه داد: دلیل این امر این 
است که همه در کنار هم هستیم و دست به دست 
هم دادیم  اما شما ندادید. رئیس جمهوری تحریم را 
ویروسی دانست که چندین سال کشورمان را تحت 
فشار قرار داده اســت و خطاب به اروپایی‌ها گفت: 
ما ویروس کرونا داریم شــما هم دارید، ما ویروس 
بدتر از کرونا داشــتیم و داریم که شما ندارید و آن 
تحریم اســت. ما ویروس تحریم داشتیم و کرونا 
هم به آن اضافه شد. اما مردم ما همدیگر را کمک 
کردند و دست هم را گرفتند و این برای همه ما جای 

افتخار دارد.  
 ممنوعیت تردد بین شهرستان‌ها و استان‌ها 

برداشته می‌شود
رئیــس جمهوری آخرین موضوع نشســت 
امروز هیات دولت را آزاد شــدن رفت و آمد بین 
شهرســتان‌ها عنوان کــرد و گفــت: ‌در رفت و 
آمد بین شهرستان‌ها و اســتان‌ها، اگر استانی 
اســتاندار یا شــورای تامین یا هر کس دیگری 
تصمیمی گرفت و در روزهای اخیر تردد برخی 
شهرســتان‌ها را ممنوع کرده اســت، از امروز 
همــه ممنوعیت‌ها در تردد بین شهرســتان‌ها 
و اســتان‌ها برداشته می‌شــود. وی تاکید کرد: 
هیچ استانداری، هیچ شهرســتانی حق ندارد 
در تردد بین شهرســتان مانع ایجاد کند. پلیس 
و نیروهای بســیج هم در نظر داشته باشند که 
تردد بین شهرستان‌ها از امروز آزاد است و تردد 
بین استان‌ها هم از روز نخست اردیبهشت آزاد 

می‌شود.

خبر

روحانی خبر داد: 

آزادشدن یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار ایران در لوکزامبورگ

نگاهی به تحولات تازه در همسایه غربی

الکاظمی و آزمون 
تاب‌آوری میان 

تهران و واشنگتن

سیاست 2

مصطفی الکاظمی در شرایطی مامور تشکیل کابینه در عراق شده 
که بغداد در ماه‌های اخیر بیش از هر زمان دیگری تحت فشار واشنگتن 

برای کاهش روابط با تهران بوده است.
روابط تهران و بغداد از حیث همجواری و پیوستگی‌های اقتصادی 
دو کشور به یکدیگر از اهمیت خاصی برخوردار است، اما از سوی دیگر 
عراق به‌رغم استقلال نسبی که در سال‌های اخیر پیدا کرده، همچنان 
پایگاهی برای آمریکایی‌هاست؛ تازه‌ترین و عینی‌ترین شاهد بر این ادعا 
نیز ترور سردار قاسم سلیمانی اســت که توسط پایگاه آمریکایی عین 
الاسد در عراق صورت گرفت.  حضور آمریکا در عراق و همجواری ایران با 
این کشور، آن را در میان کشمکش ایران و آمریکا گرفتار کرده است. بعد 
از حیدرالعبادی، عادل عبدالمهدی دیگر نخست‌وزیر عراق سعی کرد 
تا سیاست میانجی‌گری میان ایران و آمریکا و همینطور برقراری روابط 
حسنه با هر دو کشور را پیش گیرد.  او حتی چندین بار ناقل پیام‌هایی 
برای دو طرف نیز بود، اما شــرایط داخلی عراق و اعتراضات مردمی در 
این کشور، او را در پایان سال میلادی گذشته ناگزیر به کناره‌گیری کرد. 

سه مرد پس از عبدالمهدی
پس از او، با اینکه مصطفی الکاظمی، گزینه محتمل برای تصدی این 
پست بود اما چون جناح‌های سیاسی عراق بر سر او به اجماع نرسیدند، 
برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق، محمدتوفیق علاوی که وزیر ارتباطات 

عراق در دوره نوری مالکی بود را به عنوان نخست وزیر معرفی کرد...

کلاف سردرگم مزد و اشتغال در کشور
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 پدیده‌ای جدید که سلامت میهمانان را تضمین نمی‌کند

تست خصوصی کرونا برای 
برگزاری م�یهمانی!


